

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Processo Administrativo Nº 018/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: AMERICO MÁRQUES DE LIMA
Data de Publicação: 12/06/2023 15:09:58

TOTAL DO PROCESSO:				82.824,66
JP COMERCIO LTDA		41.087.154/0001-40		27.025,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 3,08	Total: 308,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor, tamanho grande com 12 cores				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,98	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 308,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 0,47	Total: 1.175,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: Bastão de cola quente fino				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 0,95	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 1.175,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 1,15	Total: 2.300,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: Bastão de cola quente grosso				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 2.300,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 10,25	Total: 1.025,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: Borracha plástica branca escolar tam. 40 (cx com 40 unidades)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,80	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 1.025,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 9,50	Total: 2.850,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno espiral c/ 1 matéria, capa dura, com 96 folhas				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,90	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 2.850,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 14,20	Total: 2.840,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno espiral c/ 10 matérias, capa dura, 200 folhas				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 28,00	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 2.840,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 4,60	Total: 460,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo:	
Descrição: Caixa box polionda 350 x 245 x 135mm, cores diversas				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,95	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 460,00	
Num: 085				

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 15	Quant.: 1		Lance: 15,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALFACELL	Modelo:	
Descrição: Calculadora 12 dígitos,				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,50	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 150,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 28,00	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: Caneta esferográfica 07 preta escrita fina (cx c/50 unidades)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 280,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 28,00	Total: 280,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: Caneta esferográfica 07 vermelha escrita fina (cx c/ 50 unid)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 280,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 1,80	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: Tesoura infantil sem ponta				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 180,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 1,80	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: Pincel para quadro branco - cor preta				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 450,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 5,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PIRA	Modelo:	
Descrição: Cola colorida , uso escolar, não tóxica, lavável, (cx c/04 cores)				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,80	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 1,78	Total: 89,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: Cola plástica em bastão com 40g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 89,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 1,80	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: Pincel para quadro branco - cor vermelha				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 360,00	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 3,08	Total: 1.232,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica polionda, medindo 335 / 250 / 20 mm				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 7,95	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 1.232,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 3,65	Total: 1.460,00

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: Pasta plástica polionda, medindo 325 / 235 / 35 mm			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,95	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 1.460,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 3,65	Total: 1.460,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: Pasta plástica polionda, medindo 325 / 250 / 55 mm			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 11,90	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 1.460,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 1,77	Total: 177,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Pasta Plástica transparente ? Trilho (cores diversas)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 177,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 1,62	Total: 486,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Pasta Plástica transparente com elástico e abas (cores diversas)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 486,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 2,40	Total: 1.920,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa com vareta plástica, tipo carta, marmorizada, 10 visores de acetato e 10 grampos de plástico, formato 240 x 360 mm			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 5,95	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 1.920,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 30,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel dois furos para 40 fls			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 42,95	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 450,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 16,70	Total: 3.340,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Marcador para quadro branco (cx c/12 unidades ? preto)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 69,90	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 3.340,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 16,10	Total: 1.610,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Marcador para quadro branco (cx c/12 unidades ? vermelho)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 69,90	Valor Unit.: 16,10	Total Item: 1.610,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 1,35	Total: 135,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: Pincel chato 471 nº 14			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 135,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 1,23	Total: 123,00

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: Pincel nº 02 (473)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 1,23	Total Item: 123,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 1,40	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: Pincel nº 12 (473)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,95	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 140,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 1,45	Total: 145,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: Pincel nº 14 (473)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 145,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 2,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar sem ponta em aço inox			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,95	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.000,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 3,35	Total: 335,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo:
Descrição: Tinta guache, diversas cores, espessa, solúvel em água, não tóxica, com 250 ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,95	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 335,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 4,60	Total: 115,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: Caixa plástica, tipo arquivo morto			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 11,95	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 115,00
BIANCA RICACHESKI RAUBER ME		28.584.842/0002-38	21.933,25
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 2,75	Total: 82,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Alfinete em aço com cabeça, caixa com 50 unidades			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 82,50
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 11,90	Total: 595,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: Theoto	Modelo: Theoto
Descrição: Canudo de refrigerante colorido pacote com 100			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,90	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 595,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 3,19	Total: 319,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Massabel	Modelo: Massabel
Descrição: Massa de modelar - caixa com 12 cores			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,95	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 319,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 9,50	Total: 95,00

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: Bacchi	Modelo: Bacchi
Descrição: Clips niquelado nº 2 trançado (cx c/50 unidades)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,80	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 95,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 6,60	Total: 198,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Piratininga	Modelo: Piratininga
Descrição: Cola com glitter 15 gr cada. caixa c/ 04 cores			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 11,80	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 198,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 15,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Maxi	Modelo: Maxi
Descrição: Cola de isopor de 250gr não toxica a base de PVC			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,80	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 300,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 2,00	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Maxi	Modelo: Maxi
Descrição: Corretivo líquido a base de água de 18ml			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3,85	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 40,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 0,42	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Scrity	Modelo: Scrity
Descrição: Envelope Kraft Ouro 24 x 34 (ofício 2)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 420,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 1,65	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Dubflex	Modelo: Dubflex
Descrição: Folha de E V A, medindo 600 x 400 x 2mm (cores variadas)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 330,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 20,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Onda	Modelo: Onda
Descrição: Grampeador de mesa grande, para grampos 26/6			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,00	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 400,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 3,85	Total: 192,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Grampo 26/6 (cx c/ 5.000 unidades)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,95	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 192,50
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 4,93	Total: 2.465,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Bazzi	Modelo: Bazzi
Descrição: Hidrocor (caneta hidrográfica), com 12 cores, com tampa antiasfixiante, não toxico lavável			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 14,95	Valor Unit.: 4,93	Total Item: 2.465,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 3,30	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Onda	Modelo: Onda

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Descrição: Lápis de cor grande (cx c/ 12 cores)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 16,95 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 1.650,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 35,00 **Total: 1.750,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Onda Modelo: Onda

Descrição: Lápis preto nº 2 redondo (cx c/144 unidades)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 54,00 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.750,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 1,60 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: Papel celofane, folha medindo 0,80 x 1,00 m (cores variadas)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,60 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 160,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 150,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: Sengés Modelo: Sengés

Descrição: Papel pardo, medindo 80 x 120, (pct c/ 100 folhas)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 5,50 **Total: 275,00**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: Seninha Modelo: Seninha

Descrição: Papel sulfite tipo A4, colorido, 75g medindo 210 X 297 mm, com 100 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,95 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 275,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 5,00 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: Percevejo latonado 10 mm (cx c/ 12 unidades azul)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 50,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 5,50 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Castelo Modelo: Castelo

Descrição: Pincel batedor 465 nº 6

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 550,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 2,50 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Castelo Modelo: Castelo

Descrição: Pincel nº 04 (473)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,80 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 250,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 8,95 **Total: 895,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Castelo Modelo: Castelo

Descrição: Pincel nº 18 (473)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,95 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 895,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 6,10 **Total: 610,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Castelo Modelo: Castelo

Descrição: Pincel nº 20 (473)

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,95	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 610,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 8,95	Total: 2.685,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: Pintura a dedo com 06 potes de 25 ml no mínimo cada, não tóxica			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,95	Valor Unit.: 8,95	Total Item: 2.685,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 17,50	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Barcelona	Modelo: Barcelona
Descrição: Pistola de cola quente (grossa)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,95	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 350,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 104 Lance: 4,95	Total: 123,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Tesoura grande 21 cm, cabo plástico			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 16,95	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 123,75
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 22,95	Total: 1.147,50
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: Colormaker	Modelo:
Descrição: Tinta facial kit com 06 cores			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,95	Valor Unit.: 22,95	Total Item: 1.147,50
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		48.741.157/0001-02	9.335,44
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 3,75	Total: 187,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FIX	Modelo: FIX
Descrição: Fita larga transparente - 45mm x 45m			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 187,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 2,50	Total: 250,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAGEMA	Modelo: CAGEMA
Descrição: Apagador de lousa em madeira com carpete, medindo 45 X 150 mm			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 250,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 2,40	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FIX	Modelo: FIX
Descrição: Fita larga transparente - 18 mm x 50m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 240,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 1,30	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FIX	Modelo: FIX
Descrição: Fita larga transparente - 12mm x 40 m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 130,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 2,60	Total: 260,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PIRA	Modelo: PIRA

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Descrição: Giz de cera, com 12 cores, tipo bastão

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,80 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 260,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 12,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: TPS Modelo: TPS

Descrição: Colchetes nº 15 (bailarinas), (caixa com 72 unidades)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 14,95 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 120,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 2,79 **Total: 5,58**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CUTTER Modelo: CUTTER

Descrição: Estilete lâmina fina, aço inox 18 mm

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2,80 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 5,58

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 1,50 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FIX Modelo: FIX

Descrição: Fita adesiva plástica medindo 12 x 50 (transparente)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,85 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 300,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 18,70 **Total: 37,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEO Modelo: LEO

Descrição: Marcador para retroprojektor ponta 2.0, azul (caixa com 12)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 32,00 **Valor Unit.: 18,70** Total Item: 37,40

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 22,98 **Total: 45,96**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ONDA Modelo: ONDA

Descrição: Marcador para retroprojektor ponta 2.0, preto (caixa com 12)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 32,00 **Valor Unit.: 22,98** Total Item: 45,96

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 3,40 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASSABEL Modelo: MASSABEL

Descrição: Massa de modelar soft, não tóxica, cores diversas, (cx c/ 12 unidades)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,80 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 1.700,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 3,20 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: Palito de churrasco pacote com 50 unid. em madeira de pinos

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,38 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 160,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 1,50 **Total: 75,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RST Modelo: RST

Descrição: Papel camurça, medindo 40 x 60 cm, (cores variadas)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 75,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 1,70 **Total: 170,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RST Modelo: RST

Descrição: Papel cartão (cores variadas)

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 170,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 1,20	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RST	Modelo: RST
Descrição: Papel cartãozinho dupla face 48 x 66 (cores variadas)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 120,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 1,15	Total: 115,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel crepon, medindo 0,48 x 2m, (cores variadas)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 115,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 0,49	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RST	Modelo: RST
Descrição: Papel seda medindo 40 X 60 mm (cores variadas)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,50	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 245,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 21,87	Total: 4.374,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO
Descrição: Marcador para quadro branco (cx c/ 12 unidades ? azul)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 69,90	Valor Unit.: 21,87	Total Item: 4.374,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 2,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel Marcador Pilot preto			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 400,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 2,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: Pincel Marcador Pilot vermelho			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 400,00
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		47.190.313/0001-13	5.153,29
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 4,45	Total: 445,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Apagador para quadro branco, feltro medindo 50 X 125 mm, espessura de 25 mm			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 445,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 7,46	Total: 746,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: são joão	Modelo: são joão
Descrição: Barbante de algodão 4/8 fios 184 metros			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,80	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 746,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 1,94	Total: 485,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Pincel para quadro branco - cor azul			

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 1,94	Total Item: 485,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 2,87	Total: 86,10
Item: 1	Unidade: CX	Marca: chaparrau	Modelo: chaparrau
Descrição: Clips niquelado nº 2 (cx c/100 unidades)			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 2,87	Total Item: 86,10
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 2,88	Total: 144,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: chaparrau	Modelo: chaparrau
Descrição: Clips niquelado nº 2/0 (cx c/100 unidades)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,80	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 144,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 2,21	Total: 1.105,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: frama	Modelo: frama
Descrição: Cola branca uso escolar, não tóxica, lavável, com 90 g			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,80	Valor Unit.: 2,21	Total Item: 1.105,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 7,07	Total: 70,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Colchetes nº 10 (bailarinas), (caixa com 72 unidades)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,95	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 70,70
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 0,79	Total: 79,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: eurocel	Modelo: eurocel
Descrição: Durex colorido 12 mm x 10m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 79,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 1,29	Total: 19,35
Item: 1	Unidade: UN	Marca: cavia	Modelo: cavia
Descrição: Espátula extratora de grampos em latão			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 19,35
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 1,56	Total: 18,72
Item: 1	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Estilete lâmina larga, aço inox 18 mm			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 6,80	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 18,72
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 4,64	Total: 232,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: mult tape	Modelo: mult tape
Descrição: Fita adesiva de acetato de celulose, dupla face medindo (12 mm X 30m)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 232,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 3,70	Total: 185,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: delta	Modelo: delta
Descrição: Giz branco de calcário, escolar, (cx c/ 62 palitos)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,80	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 185,00

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 3,80	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: delta	Modelo: delta	
Descrição: Giz colorido de calcário, escolar, (cx c/ 62 palitos)				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,80	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 114,00	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 13,65	Total: 136,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: helomax	Modelo: helomax	
Descrição: Grampo plástico, pacote com 50 unidades, cor branca				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 13,65	Total Item: 136,50	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 11,54	Total: 230,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: são domingos	Modelo: são domingos	
Descrição: Livro de ata, capa dura, pautado, com 100 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,50	Valor Unit.: 11,54	Total Item: 230,80	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 18,56	Total: 37,12
Item: 1	Unidade: UN	Marca: são domingos	Modelo: são domingos	
Descrição: Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 28,90	Valor Unit.: 18,56	Total Item: 37,12	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 3,91	Total: 195,50
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: theoto	Modelo: theoto	
Descrição: Palito de picolé com 50 unid. Ponta redonda.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 195,50	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 1,49	Total: 74,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: uriarte	Modelo: uriarte	
Descrição: Pasta de papelão ? com Trilho (cores diversas)				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 74,50	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 1,25	Total: 375,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: uriarte	Modelo: uriarte	
Descrição: Pasta de papelão com abas e elásticos 216 x 330 mm				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 375,00	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 7,48	Total: 374,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: waleu	Modelo: waleu	
Descrição: Régua escolar plástica transparente com 300 mm pacote c/ 10				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 7,48	Total Item: 374,00	
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA			15.272.796/0001-09	2.747,48
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 5,99	Total: 599,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MAXCRIL	Modelo: CX COM 24 UNIDADE	
Descrição: Apontador para lápis em plástico simples, com um furo (caixa c/ 25 unid.)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,50	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 599,00	

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 6,18	Total: 309,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL 18X50 / ECO10	
Descrição: Fita adesiva em papel rolo (19 x 50)				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,95	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 309,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 4,65	Total: 930,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AMAZON	Modelo: AMAZON 48X45 / TRANSPARENTE	
Descrição: Fita adesiva plástica, medindo 45 x 45 (transparente)				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 930,00	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 10,12	Total: 506,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT / 11,5CM	
Descrição: Grampeador médio, para grampos 26 /6				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 26,00	Valor Unit.: 10,12	Total Item: 506,00	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 10,89	Total: 130,68
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MP612	
Descrição: Pincel marca texto, caixa com 12 (amarelo ? verde ? rosa)				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 130,68	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 13,64	Total: 272,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAKE+	Modelo: FINA	
Descrição: Pistola de cola quente (fina)				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,95	Valor Unit.: 13,64	Total Item: 272,80	
LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME			19.885.795/0001-90	4.201,10
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 12,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Bloco 76 x 76 mm, 5 cores				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,80	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 120,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 5,25	Total: 525,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica com 06 cores, ponta resistente, espessura 12,5 cm.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,80	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 525,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 9,97	Total: 299,10
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo:	
Descrição: Cola branca uso escolar, não tóxica, lavável, com 1L				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 28,00	Valor Unit.: 9,97	Total Item: 299,10	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 31,40	Total: 1.884,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel silueta 50 x 60cm (cores variadas) pct com 50 fls				

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 31,40	Total Item: 1.884,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 38,90	Total: 389,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: Papel sulfite tipo A3, 75g medindo 297 x 420 mm com 500 folhas			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 89,95	Valor Unit.: 38,90	Total Item: 389,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 4,25	Total: 425,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pincel nº 10 (473)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 425,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 5,59	Total: 559,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pincel nº 16 (473)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 5,59	Total Item: 559,00
BEST BRICK FERRAGENS LTDA		49.212.162/0001-82	89,10
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 2,97	Total: 89,10
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: CLIPS 8/0 CX C/25
Descrição: Clips niquelado nº 8/0 (cx c/25 unidades)			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,95	Valor Unit.: 2,97	Total Item: 89,10
JM LICITAÇÕES LTDA		48.593.125/0001-07	2.095,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 4,19	Total: 2.095,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PIRA	Modelo:
Descrição: Gizão (lápiz de cera), com 12 unidades, não tóxico			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 2.095,00
MORESCO E ANTUNES LTDA ME		23.468.106/0001-10	10.245,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 20,49	Total: 10.245,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: PAMPAPEL	Modelo: PAPEL A4
Descrição: Papel sulfite tipo A4, 75g medindo 210 X 297 mm resma com 500 folhas			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 33,95	Valor Unit.: 20,49	Total Item: 10.245,00

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

PREGOEIRO: AMERICO MARQUES DE LIMA

MEMBRO DE APOIO FELIPE LUIZ DA ROSA

MEMBRO DE APOIO DIESSICA TAIS ADIERS